
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κατανομή προσωπικού στο Υπουργείο Παιδείας 
και Θρησκευμάτων.

2 Συμπλήρωση και τροποποίηση της υπ’  αρ. 2194/
11-01-2021 απόφασης περί καθιέρωσης ωραρίου 
λειτουργίας των υπηρεσιών του Δήμου Χαλανδρίου.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./114/4702 (1)

Κατανομή προσωπικού στο Υπουργείο Παιδείας 

και Θρησκευμάτων. 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 4813/2021 «Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσι-

ονομικής Στρατηγικής 2022-2025» (Α’ 111), την παρ. 21 
του άρθρου ενάτου του ν. 4057/2012 (Α’ 54) και το άρθρο 
10 παρ. 2 και 3 και το άρθρο 11 του ν. 3833/2010 (Α’ 40).

2. Το π.δ. 81/2019 με θέμα «Σύσταση, συγχώνευση, 
μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορι-
σμός των αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών 
και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’  119), το 
π.δ. 84/2019 με θέμα «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικητι-
κών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123), και το π.δ. 2/2021 με 
θέμα «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών 
και Υφυπουργών» (Α’ 2).

3. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΠ/Φ.ΕΠ1/71/οικ.4573/1-3-2011 
(Β’ 323) κοινή απόφαση των Υπουργών Εσωτερικών, 
Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και 
Οικονομικών για τον καθορισμό των προτεραιοτήτων 
και των κριτηρίων κατανομής προσωπικού.

4. Την υπ’ αρ. 50/04.11.2021 Πράξη του Υπουργικού 
Συμβουλίου με θέμα «έγκριση προγραμματισμού προ-
σλήψεων έτους 2022».

5. Τα υπό στοιχεία Φ/30920/Ζ2/17.03.2023, Φ/35685/
Ζ2/28.03.2023 και Φ.122.1/35336/Ζ2/28.03.2023 έγγρα-
φα του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων.

6. Την ανάγκη ορθολογικής κατανομής και αξιοποί-
ησης του μονίμου και με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δι-
καίου Αορίστου Χρόνου προσωπικού που διορίζεται ή 
προσλαμβάνεται στους φορείς της παρ. 1 του άρθρου 
2 του ν. 4765/2021 (Α’ 6).

7. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση κατανο-
μής δεν προκαλείται επιπλέον δαπάνη, αποφασίζουμε:

Την κατανομή δώδεκα (12) ατόμων, ως μέλη ΔΕΠ, ως 
εξής:

- ένα (1) άτομο, ως μέλος ΔΕΠ, στο Πανεπιστήμιο Δυ-
τικής Μακεδονίας,

- τρία (3) άτομα, ως μέλη ΔΕΠ, στο Πανεπιστήμιο Πα-
τρών,

- ένα (1) άτομο, ως μέλος ΔΕΠ, στο Πανεπιστήμιο Δυ-
τικής Αττικής,

- ένα (1) άτομο, ως μέλος ΔΕΠ, στο Διεθνές Πανεπι-
στήμιο της Ελλάδος,

- δύο (2) άτομα, ως μέλη ΔΕΠ, στο Εθνικό και Καποδι-
στριακό Πανεπιστήμιο Αθηνών,

- ένα (1) άτομο, ως μέλος ΔΕΠ, στο Εθνικό Μετσόβιο 
Πολυτεχνείο,

- ένα (1) άτομο, ως μέλος ΔΕΠ, στο Αριστοτέλειο Πα-
νεπιστήμιο Θεσσαλονίκης,

- δύο (2) άτομα, ως μέλη ΔΕΠ, στο Πανεπιστήμιο Ιω-
αννίνων.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 5 Απριλίου 2023

Ο Υπουργός

ΜΑΥΡΟΥΔΗΣ ΒΟΡΙΔΗΣ   

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

11 Απριλίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2314

23187

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.04.12 01:58:06
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ23188 Τεύχος B’ 2314/11.04.2023

   Αριθμ. 28926 (2)

Συμπλήρωση και τροποποίηση της υπ’  αρ. 

2194/11-01-2021 απόφασης περί καθιέρωσης 

ωραρίου λειτουργίας των υπηρεσιών του Δή-

μου Χαλανδρίου. 

 Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Τον ν.  3852/2010 (Α’ 87) σε συνδυασμό με τον 

ν. 2503/1997 (Α’ 107).

2. Το π.δ. 135/2010 (Α’ 228).

3. Τα άρθρα 63 και 64 του ν. 4954/2022 (Α’ 136).

4. Τα άρθρα 36, 48 και 176 του ν. 3584/2007 (Α’ 143).

5. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176).

6. Την υπό στοιχεία ΔΙΑΔΠ/Γ2γ/1692/2006 (Β’ 769) 

απόφαση Υπουργού Εσωτερικών, Δημόσιας Διοίκησης 

και Αποκέντρωσης.

7. Την υπ’ αρ. 86780/19-12-2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183) από-

φαση του Υπουργού Εσωτερικών περί διορισμού του 

Γρηγορίου Ζαφειρόπουλου του Επαμεινώνδα, στη θέση 

του μετακλητού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Αττικής.

8. Την υπ’ αρ. 2194/11-01-2021 (Β’ 142) απόφαση της 
Υπηρεσίας μας περί καθιέρωσης ωραρίου λειτουργίας 
των υπηρεσιών του Δήμου Χαλανδρίου, όπως συμπλη-
ρώθηκε με την υπ’ αρ. 89458/23-07-2021 (Β’ 3514) από-
φαση της Υπηρεσίας μας.

9. Την υπ’ αρ. 21/2023 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου Χαλανδρίου περί συμπλήρωσης και τροποποί-
ησης της υπ’ αρ. 170/2020 απόφασής του περί καθιέρω-
σης διαφορετικού ωραρίου λειτουργίας των υπηρεσιών 
του Δήμου Χαλανδρίου.

10. Την υπ’ αρ. 4937/09-02-2023 Βεβαίωση της Διεύ-
θυνσης Οικονομικής Διαχείρισης, αποφασίζουμε:

Α. Την συμπλήρωση της υπ’ αρ. 2194/11-01-2021 από-
φασής της Υπηρεσίας μας περί καθιέρωσης διαφορετικού 
ωραρίου λειτουργίας ως προς τον αριθμό και των κλάδο 
των υπαλλήλων της Διεύθυνσης Διαχείρισης Απορριμά-
των και Ανακύκλωσης, της Διεύθυνσης Περιβάλλοντος, 
της Διεύθυνσης Παιδείας, Αθλητισμού και Νέας Γενιάς, 
της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών και της Διεύθυνσης 
Κοινωνικής Μέριμνας του Δήμου Χαλανδρίου, ως εξής:

Δ
ΙΕ

Υ
Θ

Υ
Ν

Σ
Η

 Δ
ΙΑ

Χ
Ε

ΙΡ
ΙΣ

Η
Σ

 Α
Π

Ο
Ρ

Ρ
ΙΜ

Μ
Α

Τ
Ω

Ν
 Κ

Α
Ι 

Α
Ν

Α
Κ

Υ
Κ

Λ
Ω

Σ
Η

Σ

ΤΜΗΜΑ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ΠΕ ΙΑΤΡΩΝ 1

ΤΜΗΜΑ ΑΠΟΚΟΜΙΔΗΣ 
ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΥ 

ΚΟΙΝΟΧΡΗΣΤΩΝ ΧΩΡΩΝ

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ/ΟΔΗΓΩΝ 
ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΟΦΟΡΩΝ

 18

ΤΜΗΜΑ ΚΙΝΗΣΗΣ, ΕΠΙΣΚΕΥΗΣ ΚΑΙ 
ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ ΟΧΗΜΑΤΩΝ ΚΑΙ 

ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ (ΤΚΕΣΟΜ)
 ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΤΕΧΝΙΤΩΝ  1

ΤΜΗΜΑ ΑΠΟΚΟΜΙΔΗΣ 
ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΥ 

ΚΟΙΝΟΧΡΗΣΤΩΝ ΧΩΡΩΝ
 ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΚΑΛΑΘΟΦΟΡΟΥ  1

ΤΜΗΜΑ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΝ 1

ΤΜΗΜΑ ΚΙΝΗΣΗΣ, ΕΠΙΣΚΕΥΗΣ ΚΑΙ 
ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ ΟΧΗΜΑΤΩΝ ΚΑΙ 

ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ (ΤΚΕΣΟΜ)
 ΥΕ ΦΥΛΑΚΩΝ/ΕΡΓΑΤΩΝ ΦΥΛΑΚΩΝ 6

ΤΜΗΜΑ ΑΠΟΚΟΜΙΔΗΣ 
ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΥ 

ΚΟΙΝΟΧΡΗΣΤΩΝ ΧΩΡΩΝ

ΥΕ ΕΡΓΑΤΕΣ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ/ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ/ΕΡΓΑΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΣΤΡΙΩΝ

 35

Δ
ΙΕ

Υ
Θ

Υ
Ν

Σ
Η

 Π
Ε

Ρ
ΙΒ

Α
Λ

Λ
Ο

Ν
Τ

Ο
Σ ΤΜΗΜΑ ΑΝΑΠΛΑΣΗΣ ΚΑΙ 

ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ ΠΡΑΣΙΝΟΥ
ΠΕ ΓΕΩΠOΝΩΝ 1

ΤΜΗΜΑ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 5

ΤΜΗΜΑ ΑΝΑΠΛΑΣΗΣ ΚΑΙ 
ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ ΠΡΑΣΙΝΟΥ

ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΚΑΛΑΘΟΦΟΡΟΥ 1

ΤΜΗΜΑ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΚΟΙΜΗΤΗΡΙΟΥ ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 2

ΤΜΗΜΑ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ  ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΠΡΑΣΙΝΟΥ 5

ΤΜΗΜΑ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΓΕΝΙΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ 15



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 23189Τεύχος B’ 2314/11.04.2023

Δ
ΙΕ

Υ
Θ

Υ
Ν

Σ
Η

 Π
Α

ΙΔ
Ε

ΙΑ
Σ

, Α
Θ

Λ
Η

Τ
ΙΣ

Μ
Ο

Υ
 

Κ
Α

Ι Ν
Ε

Α
Σ

 Γ
Ε

Ν
ΙΑ

Σ

ΤΜΗΜΑ ΦΡΟΝΤΙΔΑΣ 
ΑΘΛΗΤΙΚΩΝ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ/ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 
ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΝ

3

ΤΜΗΜΑ ΦΡΟΝΤΙΔΑΣ 
ΑΘΛΗΤΙΚΩΝ ΕΓΚΑΤΑΣΕΩΝ

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ/ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ και/ή 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

3

ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ 
ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΩΝ 

ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΝΕΑΣ 
ΓΕΝΙΑΣ

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ/ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ και/ή 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

 1

ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ 
ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΩΝ 

ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΝΕΑΣ 
ΓΕΝΙΑΣ

ΠΕ ΦΥΣΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ (ΝΑΥΑΓΟΣΩΣΤΩΝ)  3

ΤΜΗΜΑ ΦΡΟΝΤΙΔΑΣ 
ΑΘΛΗΤΙΚΩΝ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 5

ΤΜΗΜΑ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ 
ΦΡΟΝΤΙΔΑΣ ΣΧΟΛΙΚΩΝ 

ΜΟΝΑΔΩΝ
ΥΕ ΦΥΛΑΚΩΝ 4

Δ
ΙΕ

Υ
Θ

Υ
Ν

Σ
Η

 Τ
Ε

Χ
Ν

ΙΚ
Ω

Ν
 

Υ
Π

Η
Ρ

Ε
Σ

ΙΩ
Ν

ΤΜΗΜΑ ΜΕΛΕΤΩΝ ΤΕΧΝΙΚΩΝ 
ΕΡΓΩΝ

ΠΕ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1

ΤΜΗΜΑ ΣΥΓΚΟΙΝΩΝΙΩΝ ΚΑΙ 
ΚΥΚΛΟΦΟΡΙΑΣ

ΠΕ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1

ΜΕΛΕΤΩΝ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ ΠΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1

ΤΜΗΜΑ ΕΡΓΩΝ
ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΜΕ ΕΞΕΙΔΙΚΕΥΣΗ 

ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ
1

 ΤΜΗΜΑ ΕΡΓΩΝ
ΤΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ/ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ ΥΠΟΔΟΜΗΣ
 2

Δ
ΙΕ

Υ
Θ

Υ
Ν

Σ
Η

 Κ
Ο

ΙΝ
Ω

Ν
ΙΚ

Η
Σ

 Μ
Ε

Ρ
ΙΜ

Ν
Α

Σ

 Τ
Μ

Η
Μ

Α
 Κ

Ο
ΙΝ

Ω
Ν

ΙΚ
Η

Σ
 Π

Ρ
Ο

Ν
Ο

ΙΑ
Σ

, 
Ε

Π
Ο

Π
Τ

Ε
ΙΑ

Σ
, Ε

Θ
Ε

Λ
Ο

Ν
Τ

ΙΣ
Μ

Ο
Υ

 Κ
Α

Ι 
Π

Ο
Λ

ΙΤ
ΙΚ

Ω
Ν

 ΙΣ
Ο

Τ
Η

ΤΑ
Σ

 Τ
Ω

Ν
 Δ

Υ
Ο

 Φ
Υ

Λ
Ω

Ν

ΠΕ ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΩΝ 1

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΣΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ/
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

1

ΠΕ ΕΙΔΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 1

ΠΕ ΝΟΜΙΚΗΣ 1

ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ 6

ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΡΙΩΝ 1

ΠΕ ΨΥΧΟΛΟΓΩΝ 4

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ/
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ

1

ΥΕ ΔΙΑΜΕΣΟΛΑΒΗΤΡΙΩΝ 3

Β. Την τροποποίηση της υπ’ αρ. 2194/11-01-2021 απόφασης της Υπηρεσίας μας περί καθιέρωσης διαφορετικού 

ωραρίου λειτουργίας υπηρεσιών του Δήμου Χαλανδρίου, όπως συμπληρώθηκε και ισχύει, ως εξής:

Την καθιέρωση 24ωρης λειτουργίας για το Τμήμα Φροντίδας Αθλητικών Εγκαταστάσεων, της Διεύθυνσης Παι-

δείας, Αθλητισμού και Νέας Γενιάς, με σκοπό τη φύλαξη των αθλητικών εγκαταστάσεων του Δήμου για δεκαέξι 

(16) υπαλλήλους κατηγορίας ΥΕ ΦΥΛΑΚΩΝ-Ο.Α.Ε.Δ. του προγράμματος κοινωφελούς χαρακτήρα «Απασχόληση 

μακροχρόνιων ανέργων 55-67».

Από τα ανωτέρω προκαλείται δαπάνη που θα βαρύνει τον προϋπολογισμό του οικονομικού έτους 2023 και των 

επόμενων ετών στους κάτωθι κωδικούς:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ23190 Τεύχος B’ 2314/11.04.2023

ΚΥΡΙΑΚΕΣ ΜΟΝΙΜΩΝ ΠΟΣΟ ΣΕ €

15.6012.02 7.000,00

20.6012.02 130.000,00

30.6012.02 6.000,00

35.6012.02 8.000,00

45.6012.02 3.500,00

ΝΥΧΤΕΡΙΝΑ ΜΟΝΙΜΩΝ ΠΟΣΟ ΣΕ €

15.6011.01 8.000,00

20.6011.01 170.000,00

30.6011.01 15.000,00

35.6011.01 12.000,00

ΚΥΡΙΑΚΕΣ Ι.Δ.Α.Χ. ΠΟΣΟ ΣΕ €

15.6022.02 46.000,00

20.6022.02 25.000,00

30.6022.02 4.000,00

35.6022.02 5.000,00

45.6022.02 2.500,00

ΝΥΧΤΕΡΙΝΑ Ι.Δ.Α.Χ. ΠΟΣΟ ΣΕ €

15.6021.01 18.000,00

ΝΥΧΤΕΡΙΝΑ Ι.Δ.Α.Χ. ΠΟΣΟ ΣΕ €

20.6021.01 28.000,00

30.6021.01 18.000,00

35.6021.01 6.000,00

ΚΥΡΙΑΚΕΣ Ι.Δ.Ο.Χ. ΠΟΣΟ ΣΕ €

15.6042.01 5.000,00

20.6042.01 75.000,00

35.6042.01 26.000,00

15.6042.02 16.000,00

20.6042.02 85.000,00

45.6042.02 3.000,00

ΝΥΧΤΕΡΙΝΑ Ι.Δ.Ο.Χ. ΠΟΣΟ ΣΕ €

20.6041.01 80.000,00

35.6041.01 36.000,00

15.6041.01 36.000,00

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 4 Απριλίου 2023

Ο Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ ΖΑΦΕΙΡΟΠΟΥΛΟΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02023141104230004*


